CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO FEDERAL FABIO SCHIOCHET

Brasília, 30 de junho de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor
RODRIGO MAIA
Presidente da Câmara dos Deputados
NESTA

Assunto: Declaração Escrita de Voto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho por meio deste, com base no Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, apresentar:

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Relativa  à  MP  944  de  2020,  institui  o  Programa  Emergencial  de
Suporte  a  Empregos,  destinado  à  realização  de  operações  de  crédito  com
empresários, sociedades empresárias e sociedades cooperativas, excetuadas
as sociedades de crédito, com a finalidade de pagamento de folha salarial de
seus  empregados.  Comunico  a  Vossa  Excelência  que  durante  a  sessão
deliberativa extraordinária (VIRTUAL) do dia 30/06/20, fiquei impossibilitado de
registrar o meu voto NÃO no DTQ 6 (CIDADANIA) - Destaque para votação em
separado da expressão “já incluído o prazo de carência de que trata o inciso II
do caput deste artigo”, constante do inciso III do Art. 6º do Projeto de Lei de
Conversão, devido a problemas com meu aparelho telefônico para acesso ao
Sistema de Deliberação Remota (SDR).

Diante  o  exposto,  requeiro  a  Vossa  Excelência  que  considere  a
presente declaração como forma de justificar o fato de este parlamentar não
conseguido registrar o seu voto.

Atenciosamente,

Fabio Schiochet
Deputado Federal

(PSL/SC)

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gab. 758 – Fone: (61) 3215.5758 – Fax: (61) 3215 2758
Endereço eletrônico: dep.fabioschiochet@camara.gov.br

BRASÍLIA - DF

*C
D2

08
78

34
82

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
ab

io
 S

ch
io

ch
et

 (P
SL

/S
C)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

47
9,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

	CÂMARA DOS DEPUTADOS